Rua Carutapera, nº 03, Jardim Renascença, São Luís – MA
Tel.: (98) 3194-4200

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2016

OBJETO: Impressão dos boletos de recobranças 2016 e anuidades de 2017.

EMPRESA: EXPRESSA DIGITAL GRAPHICS LTDA-ME

CNPJ Nº: 12.010.478/0001-81

Com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica desta Secretaria, a pertinente

instrução processual, feita conforme as prescrições e diante das prescrições do art. 26 da Lei nº

8.666/93, ratifico a dispensa de procedimento licitatório com fulcro no art. 24, II, da lei 8.666/93,

para fins contratação da empresa EXPRESSA DIGITAL GRAPHICS LTDA-ME CNPJ Nº:

12.010.478/0001-81, para serviços de impressão de boletos, com valor total de R$ 7.900,00 (sete

mil novecentos reais).

 Encaminhe-se o presente processo para Controladoria para emitir parecer quanto

a Regularidade Processual, posteriormente a Contabilidade, para as providências relativas ao

empenho e a Assessoria Jurídica para elaboração do contrato. Após publique-se o competente

extrato do contrato na Imprensa Oficial.

São Luís(MA), 09 de novembro de 2016.

Jhonny Marlon Campos Sousa

Presidente do COREN/MA